
Informace z radnice 

 Od poloviny listopadu probíhají jednání s investorem, který má zájem o naši průmyslovou 

zónu v lokalitě za nádražím směrem k hlavní silnici. Jedná se o firmu vyrábějící textil 

převážně pro automobilový průmysl. V současné době je firma v pronajatých prostorách 

areálu Jitka Otín. Během čtyř let má v úmyslu vystavět nový výrobní závod, kam převede 

výrobu a zaměstná asi 200 osob. Po vyhodnocení všech nabízených lokalit se firma 

rozhodla vystavět závod v naší průmyslové zóně. Z toho důvodu intenzivně jednáme se 

zbývajícími vlastníky dosud nevykoupených pozemků o jejich vykoupení. 

 V lednu bylo zahájeno již třetí výběrové řízení na pořízení zametacího vozu. Akce má být 

spolufinancována z dotace OPŽP a SFŽP ve výši 90% nákladů, které činí 3 miliony korun. 

První výběrové řízení bylo řádně ukončeno a byla podepsána smlouva s dodavatelem, 

která však nemohla být realizována z toho důvodu, že jsme odmítli podepsat rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, které počítalo se snížením dotace o 10%. Důvodem snížení dotace 

byly výhrady SFŽP k podmínkám výběrového řízení. Proto bylo vypsáno výběrové řízení 

nové. Osloveno bylo pět uchazečů, přišla však jediná nabídka a podle zákona muselo být 

výběrové řízení zrušeno. Ve třetím výběrovém řízení jsme oslovili devět uchazečů, kteří 

mohou nabídky podávat do 4. února. 

 Podpisem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky „Rekonstrukce zahrady MŠ“ byla 

14. ledna oficiálně akce zahájena. K předání staveniště dojde dnem 28. února 2014. 

 6. ledna nabylo právní moci Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, kterým 

vyjádřil souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou mezi městy Nová Včelnice a 

Jindřichův Hradec o převedení přestupkové agendy. Celý proces převodu přestupků tím 

byl dokončen. 

 Zvýšenou pozornost budeme věnovat obnovení bezpečnosti ve městě. V poslední době 

jsme zaznamenali několik vloupání do dílen místních živnostníků. Objevují se i poznatky o 

výrobě a distribuci drog. Situaci jsem projednal s vedením PČR, abychom společně učinili 

nezbytná opatření. 

 K 1. lednu 2014 byl počet obyvatel Nové Včelnice 2 283 osob, což je o 12 méně než před 

rokem. Ke stejnému dni má 80 osob hlášen trvalý pobyt na „ohlašovně“ Komenského 386 

(3,5%). 

Ing. Karel Dvořák, starosta města 


